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Dominantna  cena teladi SM rase 250 din/kg 
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Slabo interesovanje kupaca za 

teladima HF rase i dalje je prisutno.  
Cena se kretala od 160 din/kg u Sremskoj 
Mitrovici do 220 dinara u Kragujevcu. 
Ponuda je takođe bila veoma slaba. 

Ponuda teladi SM  rase je protekle 
nedelje bila na prosečnom nivou na većini 
pijaca, a dominirala je prodajna cena od 
250 din/kg. Minimalna cena je kao i 
predhodne nedelje postignuta u 
Požarevcui iznosila je 185 dinara dok je u 
Loznici postignut iznos od 265 dinara za 
kilogram žive mere. Prodaja je bila slaba 
na većini stočnih pijaca gde je zabeležena 
ponuda.Dobru ponudu teladi izdvajamo na 
pijacama u Sremskoj Mitrovici i Čačku. 

 
Slaba ponuda a i tražnja  junadi do 

300 kg se nastavlja na većem broju pijaca 
jedino je nešto bolja u Čačku i Sremskoj 
Mitrovici kako javljaju reporteri Stipsa. 
Junad se prodavala  po ceni od  130 do 
160 din/kg, ali je najčešća prodajna cena 
iznosila 140 din/kg. Prodaja je bila slaba. 

 Junad preko 480 kg beleži slabu 
ponudu kao i tražnju. Dominantna cena je 
iznosila 140 dinara za kilogram, a najviđa 
cena u nedleji za nama evidentirana je u  

Sremskoj Mitrovici i iznosila je 150 
din/kg. 

Ponuda priplodnih junica nije 
zabeležena ni na jednoj stočnoj pijaci kao 
i predhodnih nekoliko nedlelja. 

U periodu od 24-30.7.tekuće godine 
prodaja priplodnih krava kako HF tako i 
SM rase odvijala se jedino na stočnoj  
pijaci u Sremskoj Mitrovici a cena je 
iznosila 150 din/kg. 

U kategoriji  krava za klanje HF rase 
u pogledu cena nije bilo značajnijih 
promenai ketala se od  se kretala od 50 
dinara u Novom Sadu do 80 dinara u 
Zrenjaninu. 

Kod  krava za klanje SM rase 
beležimo slabu do prosečne ponude, a ova 
kategorija goveda se mogla pazariti od 
minimalnih 70 din/kg u Zaječaru i Novom 
Sadu do maksimalnih 100 dinara u 
Kragujevcu. Međutim, dominirao je iznos 
od 90 dinara kao i predhodnih nekoloko 
nedelja. 

Zaključak je prema izveštajima 
reportera Stipsa da je ponuda i prodaja 
svih kategorija goveda bila dosta slaba 
zbog izuzetno visokih kako dnevnih tako i 
noćnih temperatura i veoma otežanog 
transporta grla. 

www.stips.minpolj.sr.gov.yu 

Nedeljni pregled – govedarstvo 

Cene svinja stagniraju, prosečna ponuda ovaca 
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Cene svinja stagniraju 
 

 Na većem broju stočnih pijaca u 
Srbiji zbog visokih temperatura slabija je 
ponuda i potražnja svih kategorija svinja, 
dok je na određenom broju pijaca prodaja 
i zabranjena zbog bolesti svinjske kuge,a 
cene  uglavnom stagniraju. 
 U protekloj nedelji cena prasadi do 
15 kg takođe stagnira. Pad cene prasadi 
zabeležen je na pijaci u Smederevu (5 din/
kg), Zaječaru (10 din/kg) i Pančevu (20 
din/kg), a porast  u Zrenjaninu (10 din/
kg). Cena prasadi do 15 kg kretala se od 
100 din/kg u Kragujevcu do  170 din/kg u 
Kikindi. Dominirao je iznos od  120 din/kg. 
 U kategoriji  prasadi do 25 kg cena 
je varirala u intervalu od 90 din/kg  u 
Požarevcu do 130 din/kg u Kikindi, 
Pančevou Sremskoj Mitrovici i Zrenjaninu. 
U odnosu na prethodnu nedelju do pada 
cene  za 10 din/kg došlo je na pijaci u 
Kraljevu, Smederevu, Zaječaru i Pančevu, 
a do porasta  za 5-20 din/kg na pijaci u 
Somboru, Subotici i Zrenjaninu. Najčešća  
cena po kojoj se prasad mogla kupiti  bila 
je 120 din/kg. 
 Tovljenici 80-130 kg su prodavani  
po ceni od 75 (Sombor) do 100 din/kg 
(Kraljevo   i  Vranje).  U odnosu na prošlu  

 
sedmicu cene tovljenika su porasle na 
pijaci u Subotici (5 din/kg), Kragujevcu 
(10 din/kg) i Novom Sadu (15 din/kg). Na 
većini stočnih  pijaca ponuda i potražnja 
tovljenika je slabija u poređenju sa 
predhodnim periodom. Dominantna cena 
tovljenika 80 – 130 kg u protekloj nedelji 
bila je 80 din/kg. 
 Tovljenici  preko 130 kg  su se mogli 
pazariti po ceni  od 65 din/kg u Somboru 
do 90 din/kg u Kraljevu i Vranju. Na pijaci 
u Zaječaru i Pančevu zabeležen je pad cene  
za 5 din/kg, a u Kragujevcu porast  za 5 
din/kg. Na ostalim pijacama cene su ostale 
nepromenjene. Dominirao je iznos od 70 
din/kg. 
 Krmače za klanje preko 130 kg  
prodavane su u protekloj nedelji od 60  
(Loznica, Smederevo, Kikinda, Sombor, S. 
Mitrovica) do  75 din/kg (Požarevac). U 
odnosu na prethodnu nedelju cene krmača 
za klanje je promenjena samo na pijaci u 
Kragujevcu (sa 65 na 70 din/kg), dok na 
ostalim pijacama cena stagnira. Krmače za 
klanje su se u periodu od 24-30.7.2006. 
godine najčešće mogle kupiti po ceni  od 60 
din/kg. 

Prosečna tražnja za ovcama 
 
 Dobra ponuda jagnjadi i ovaca i 
prodaja na  šesnaest stočnih pijaca, 
prosečna potražnja zabeležena je protekle 
nedelje. To  je dovelo do stagnacije ili 
blagog pada cena ovih kategorija. Jagnjad 
su prodavana u rasponu od 140 do 200 
din/kg. U poređenju sa prošlom nedeljom, 
pad cena beležimo na pijacima u Nišu za 
30 din/kg, Požarevcu, Smederevu i Novom 
Sadu za 10 din/kg. Na ostalim pijacama 
ostale su nepromenjene a dominantna je 
bila 160 din/kg. 
 Ovce su se mogle kupiti po ceni od 
75 do 120 din/kg a jedinu promenu  (pad 
za 5 din/kg). beležimo u N.Sadu. Na 
ostalim pijacama cene  su nepromenjene a 
najčešća prodajna  je iznosila 100 din/kg. 
 U periodu od 24-30.7. 2006. dviske 
su nuđene na pet pijaca, najjeftinije u 
Kragujevcu i Somboru a najskuplje u 
Loznici. Dominirao je iznos od 110 din/kg. 

 
 U kategoriji šilježadi jedinu promenu 
beležimo u Smederevu (pad za 10 din/kg). 
Kao i predhodne sedmice najjeftinija 
šilježad se mogla nabaviti u Kragujevcu i 
Pančevu, dok su najskuplje bila  u 
Somboru, ali je najčešća prodajna cena  
bila je od 120 din/kg. 
 Ovnovi za priplod su najskuplje 
prodavani u Obrenovcu, Loznici i 
S.Mitrovici, a najjeftinije na pijaci u 
Zaječaru.  
Jarad su se prodavala  na šesnaest pijaca 
žive stoke sa rasponom cene od 120 do170 
din/kg. Rast (od 10-30 din/kg) beležimo  u 
Obrenovcu, Smederevu i Subotici, dok je 
pad (od 10-20 din/kg) evidentiran u 
Pančevu i Požarevcu. Dominantna cena 
bila je 150 din/kg. 
 Koze su prodavane na dvanaest 
pijaca a cene su ostale nepromenjene. 
Najskuplje su prodavane u Zaječaru i 
Loznici a najjeftinije na pijaci u Vranju, 
najčešće za  80 din/kg. 
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 Cene žive stoke na pijacama u Crnoj Gori  
za period 18-25.07.2006.godine 

B
ar

B
er

an
e

B
je

lo
 P

ol
je

N
ik

ši
ć

P
lje

vl
ja

P
od

go
ric

a

P
ro

se
k 

C
G

Telad 80-160 kg SIM kg. - 2.8 - - 2.8 2.6 2.73

Telad 80-160 kg ostala kg. 2.8 2.7 2.6 3 2.6 2.8 2.65

Junad do 300 kg SIM kg. - - - - - 2 2

Junad do 300 kg ostala kg. - - 1.5 2 - 1.9 1.8

Junad više od 300 kg SiM kg. - 2 - 1.8 - - 1.9

Krave za klanje SIM kg. - 1.1 - - - - 1.1

Krave za klanje ostale kg. 0.85 0.9 1 0.9 1.1 - 0.95

Prasad sve rase kg. - 3 - 3.4 - 2.8 3.07

Jagnjad sve rase kg. 2.6 2 2.6 2.2 2.1 - 2.3

Šilježad sve rase kg. - - - - - 2.4 2.4

Ovca sve rase kg. - 1.8 - 1.4 - - 1.6

Ovnovi sve rase kg. - - - - - - -

Jarad sve rase kg. 2.9 2.8 - 2.5 - 2.6 2.7

Priplodne ovce sve rase grlo - 120 - - - - 120

Priplodne koze sve rase grlo - 60 - 90 - - 75

Priplodne junice HF grlo - - - 1000 - - 1000

Priplodne junice smedje grlo - - - - - - -

Priplodne junice melez grlo - 600 - - - 600 600

Priplodne krave SIM grlo - - - - - - -

Priplodne krave HF grlo - - - - - - -

Priplodne krave smedje grlo 850 - - - - 650 750

Priplodne krave melez grlo - 800 600 600 - 650 663

1 € =83,05 dinara Izvor : AMIS

Dominantne cene (u €)

Naziv životinje Težina/uzrast Rasa

Je
di

ni
ca

 m
er

e
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Nedeljni pregled cena žitarica i stočne hrane 

  Protekle nedelje cene žitarica 
su uglavnom ostale na pošlonedeljnom 
nivou u odnosu na prethodni period. 

Kukuruz u džakovima na pijaci u 
Obrenovcu se prodavao po 9 dinara kilo-
gram, tj. poskupeo je za 0.5 dinara, 
ovoliko poskupljenje je uočeno i u 
Smederevu. U Sremskoj Mitrovici je 
ponuda kukuruza dobra ali je zbog pada 
cene stoke tražnja slaba, pa je cena pala 
sa 8 na 7.5 dinara/kg. 
 Lucerkino seno u balama je jedino 
promenilo cenu u Sremskoj Mitrovici, po-
jeftinilo za 0.5 dinara, i to samo na gaz-
dinstvima. 

 Lucerkino brašno je poskupelo u 
Novom Sadu za 5 dinara/kg, manje 
povećanje cena dogodilo se u Zaječaru i 
S. Mitrovici. 

 Cena pšenice kao i ostalih žitarica 
stagnira s tim što je blagi pad zabeležen 
u Novom Sadu i Smederevu. 
 Sojina sačma je takođe zadržala 
cenu na nivou iz prethodne nedelje u 
svim mestima. 
 Stočni ječam je  iz nedelje u nedelju  
sve jeftiniji u Sremskoj Mitrovici, a u 
Obrenovcu je  takođe ove nedelje  
jeftiniji, za 1 din/kg. U ostalim gradovima 
cena je ostala na  istom nivou. 
 Stočno brašno jeftinije je jedino u 
Novom Sadu, a prodajna cena  je iznosila  
8.5 din/kg. 
 Za 4 din/kg porasla je cena suncok-
tretova sačma u Novom Sadu, dok je ta-
kođe skuplja za 2 din/kg u Zaječaru. 
  

  Markica za brašno od sledeće nedelje 
 
 Vlada Srbije će već od sledeće nedelje uvesti evidencione markice za brašno, 
tako da će se praktičnije i efikasnije početi reševati i problem sivog tržišta u mlinsko-
pekarskoj industriji – rekao je republički ministar poljoprivrede Goran Živkov.  
 Prema podacima mlinara i mlinarskih udruženja, vrednost šverca u mlinsko-
pekarskoj industriji godišnje dostiže oko deset milijardi dinara, što je neprihvatljivo i 
od čega koristi nemaju ni paori, ni mlinari, ni pekari koji rade legalno. Zbog toga je 
incijativa o uvođenju markica i potekla upravo od mlinara, to jest od novosadske 
„Žitovojvodine“, a nju su kasnije podržali i u Ministarstvu poljoprivrede i u 
Ministarstvu trgovine. 
 Živkov kaže da je sve spremno za uvođenje evidencionih markica te da će 
sledeće nedelje Vlada i formalno doneti odluku. On pojašnjava da se u ovom slučaju 
ne radi o akciznim markicama, to jest nema nikakvog dodatnog plaćanja na cenu 
brašna, već samo o oznaci koja treba da posluži da se prati trag pšenice, brašna i 
hleba. Naime, svaki kilogram brašna imaće svoju evidencionu markicu pa će prilikom 
kontrole pekara inspektori lako utvrditi da li hleb peku od legalno kupljenog ili od 
prošvercovanog brašna. Markice za brašno su, inače, uvedene i u svim nama 
susednim državama.   

Izvor: Dnevnik 
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Promet robe na produktnoj berzi u Novom Sadu 
od 24. do 28. jula 2006. godine 

 

 
Posle dvonedeljnog berzanskog buma u pogledu obima prometovane robe preko „Produktne 
berze“           (žitarica pre svih) , proteklu nedelju karakteriše nagli pad prometa, koji je iznosio 283,45 tona, 
odnosno vrednosno 2.781.092,50 din. 
 
Iako se još svode konačni rezultati žetve pšenice, rezultati su manje – više poznati : 
 
• Rod nešto veći od sve do skora prognoziranog i iznosi cca 1.750.000 tona 
• Kvalitet – dobar. 
 

Prvi talas otkupa pšenice prošao je pri kraju žetve. Pozicije sa bilansima su dakle, mnogo jasnije, a posledica 

svega toga je i smirivanje tržišta, stabilizacijom cene na berzi na nivou 10,15din/kg - 10,26 din/kg ( 9,40 din/kg 

– 9,50 din/kg bez PDV-a, tj 141,88 $/t).  Priče oko cene pšenice međutim ne prestaju :nagađanja, ucene, 

političke manipulacije, redovna su pojava u periodu neposredno pre, u toku i neposredno posle žetve. Činjenica 

je međutim da će svetski rod hlebnog žita biti ispod višegodišnjeg proseka. Cene na svetskim berzama relativno 

visoke : CBOT 27.07.2006. cena 140,36 $/t. Prinos pšenice u bližem okruženju, takođe je u padu u odnosu na 

prošlu godinu. Očigledno je da će se još dosta toga desiti na svetskom tržištu i tržištu EU, a kako će se to 

reflektovati na našem tržištu, ostaje da se vidi u neposrednoj budućnosti. 

PŠENICA, merkantilna, JUS kvalitet, rod 2006., rinfuz 
Cena pšenice novog roda za avansno plaćanje i promptnu isporuku, kretala se u rasponu 
od 10,15-10,26 din/kg. (9,40-9,50 din/kg. bez PDV-a).  

Obim i struktura prometa u protekloj nedelji dati su u tabeli: 

roba 
cena ponude 

(din/kg) 
ponuđena 

količina (tona) 
zaključena 

količina (tona) 

 
kukuruz, merkantilni, prirodno suv, rod 2005., rinfuz 

 
8,64-8,75 100 75 

 
pšenica, merkantilna, JUS kvalitet, rod 2006., rinfuz, 

promptna isporuka 
 

10,15-10,37 2.550,95 155,95 

 
suncokretova sačma, min. 35%, rinfuz 

 
11,80 50 - 

 
SOJINA SAČMA 46% UVOZNA 

 
25,96 200 - 

 ponedeljak utorak sreda četvrtak Petak 

sati 8 9 10 11 12 13 8 9 10 11 12 13 8 9 10 11 12 13 8 9 10 11 12 13 8 9 10 11 12 13 

cena ponude (din/
kg) 10.26 10.26 10.26 10.26 10.26 10.26 10.26 10.26 10.26 10.26 10.26 10.26 10.26 10.26 10.15 10.26 10.26 10.26 10.26 10.26 10.26 10.26 10.15 10.15 10.1

5 
10.3

7 
10.3

7 
10.3

7 
10.3

7 
10.
37 

zaključena cena 
(din/kg) - 10.26 - - - - - - - - - - - - 10.15 - - - - - - - - - 10.1

5 - - - - - 

obim trgovanja 
(tona) - 107.5 - - - - - - - - - - - - 48.45 - - - - - - - - - -52.5 - - - - - 



www.stips.minpolj.sr.gov.yu Strana 10 

Svetsko tržište žitarica i stočne hrane 

Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama su bile : 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CBOT FJUČERS SEP 06 (USD/t) 

 ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Pšenica 149.18 147.34 144.77 141.09 142.47 

Kukuruz 93.40 94.18 94.38 92.81 93.79 

Kretanje cene pšenice septembarskog fjučersa na čikaškoj berzi u periodu 
01.03.-28.07.2006
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pšenica sep 06

Cena pšenice na čikaškoj berzi sa isporukom u septembru je u blagom padu.  

Kretanje cene kukuruza septembarskog fjučersa na čikaškoj berzi u periodu 
01.03.-28.07.2006. 
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kukuruz sep 06

Cena kukuruza na čikaškoj berzi sa isporukom u septembru je u blagom padu u odnosu na 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CBOT FJUČERS AVG 06 (USD/t) 

 ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Soja, zrno 220.99 220.99 220.99 220.99 220.99 

Sojina sačma 171.30 171.30 171.30 171.30 171.30 

Cena soje sa isporukom u avgustu se ustalila na 220,99 USD/t, kao i soji. sačme na 171,30 USD/t  

BUDIMPEŠTA (FOB Dunav) 
PŠENICA KUKURUZ 

123.60 $/t (futures avg 06) 134.20  $/t (futures sep 06) 

Cena pšenice pokazuje blagi rast, kao i kukuruza u septembarskom fjučersu. 

HAMBURG 
SOJINA SAČMA (FOB) RIBLJE BRAŠNO (CIF) 

206,00 $/t 1.382,00 $/t 


